Sed calciatos sandalijs. **Mathei.**
x. dicitur qz non por-
tarent calciamenta.
Ex quo patet qz sanda-
lalia non dicuntur
calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit.
h **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz
vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo.
i **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur
opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet
principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em he-
rodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o ad-
uentum christi et eius miracula: quia nō solum erant pre-
dicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: hero-
des audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt
Iohannes baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis
surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta
saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phari-
seoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera pa-
tent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes.
Dic ponit pars incidentalis: intentio em principalis euā-
geliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem
herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis
baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte de-
collatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secun-
do incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio de-
collati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt
rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex di-
ctis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Et audiuit rex herodes: manifestū ei factū est nomē ei^o r dicebat. **Quia** iohes baptista r̄surrexit a mortuis et p p̄ca r̄tutes opāt i illo **Alij** aut dicebāt qz helyas ē: aliq xō dicebāt qz ppha est q̄si vn^o ex pphis. **Quo** audito herodes ait. **Quē** ego decollauī iohem hic a mortuis resurrexit. **Ipsē** ei herodes misit ac tenuit iohannē: r vinxit eū in carcerē ppter herodiadē vxorē philippi fr̄is sui qz duxerat eā **Dicebat** ei iohes herodi. **Nō** licz tibi h̄re vxorez calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit. **h** **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo. **i** **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em herodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o aduentum christi et eius miracula: quia nō solum erant predicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: herodes audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt **Iohannes** baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phariseoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera patent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes. **Dic** ponit pars incidentalis: intentio em principalis euāgeliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte decollatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secundo incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio decollati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex dictis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Et audiuit rex herodes: manifestū ei factū est nomē ei^o r dicebat. **Quia** iohes baptista r̄surrexit a mortuis et p p̄ca r̄tutes opāt i illo **Alij** aut dicebāt qz helyas ē: aliq xō dicebāt qz ppha est q̄si vn^o ex pphis. **Quo** audito herodes ait. **Quē** ego decollauī iohem hic a mortuis resurrexit. **Ipsē** ei herodes misit ac tenuit iohannē: r vinxit eū in carcerē ppter herodiadē vxorē philippi fr̄is sui qz duxerat eā **Dicebat** ei iohes herodi. **Nō** licz tibi h̄re vxorez calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit. **h** **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo. **i** **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em herodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o aduentum christi et eius miracula: quia nō solum erant predicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: herodes audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt **Iohannes** baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phariseoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera patent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes. **Dic** ponit pars incidentalis: intentio em principalis euāgeliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte decollatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secundo incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio decollati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex dictis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

ppter incre. eoz. fides em credentiū est meritoria de con-
gruo qz eis fiant miracula sicut patet ca. pceden. de mulie-
re sanguiflua cui dictū est a xpo. **Fides** tua saluaz te fecit.
r in multis alijs locis in euāgelio simile habet. **c** **Et**
circuibat castella in circui-
tu docēs: qz sui doctrinam ei^o re-
pulerant: cōuenien-
ter ad alios docen-
dos trāsiuit r ita fe-
cerūt apli fm qz dī-
cēt **Act. xij.** capitu.
Uob oportebat pri-
mū loqui. s. iudeis
verbū dei: h qz repu-
listis illud et indig-
nos vos iudicastis
vite eterne: ecce con-
uertimur ad gētes:
sic em pcepit nobis
deus. **i** **Et** cōuo-
cauit duodecim. su-
perius. iij. ca. descri-
pta ē collatio pñs
pdicandi facta apo-
stolis. **Dic** describitur
tur executō dicte po-
testat^o. r p describit
aploꝝ missio ad pre-
dicandū. scdo corū
reuerfio ad xpm: ibi
Et cōueniētes apli.
ad ihm. **Prima** in
duas. qz p describit
dicta missio. scdo ex
hoc surgens hero-
dis opinio: ibi. **Et**
audiuit rex herodes
Expositio prime p-
tis patet ex dict^o ma-
thei. x. exceptis que
sequuntur.

Sed calciatos sandalijs. **Mathei.**
x. dicitur qz non por-
tarent calciamenta.
Ex quo patet qz sanda-
lalia non dicuntur
calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit.
h **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz
vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo.
i **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur
opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet
principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em he-
rodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o ad-
uentum christi et eius miracula: quia nō solum erant pre-
dicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: hero-
des audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt
Iohannes baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis
surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta
saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phari-
seoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera pa-
tent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes.
Dic ponit pars incidentalis: intentio em principalis euā-
geliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem
herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis
baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte de-
collatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secun-
do incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio de-
collati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt
rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex di-
ctis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Et audiuit rex herodes: manifestū ei factū est nomē ei^o r dicebat. **Quia** iohes baptista r̄surrexit a mortuis et p p̄ca r̄tutes opāt i illo **Alij** aut dicebāt qz helyas ē: aliq xō dicebāt qz ppha est q̄si vn^o ex pphis. **Quo** audito herodes ait. **Quē** ego decollauī iohem hic a mortuis resurrexit. **Ipsē** ei herodes misit ac tenuit iohannē: r vinxit eū in carcerē ppter herodiadē vxorē philippi fr̄is sui qz duxerat eā **Dicebat** ei iohes herodi. **Nō** licz tibi h̄re vxorez calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit. **h** **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo. **i** **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em herodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o aduentum christi et eius miracula: quia nō solum erant predicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: herodes audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt **Iohannes** baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phariseoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera patent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes. **Dic** ponit pars incidentalis: intentio em principalis euāgeliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte decollatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secundo incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio decollati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex dictis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Et audiuit rex herodes: manifestū ei factū est nomē ei^o r dicebat. **Quia** iohes baptista r̄surrexit a mortuis et p p̄ca r̄tutes opāt i illo **Alij** aut dicebāt qz helyas ē: aliq xō dicebāt qz ppha est q̄si vn^o ex pphis. **Quo** audito herodes ait. **Quē** ego decollauī iohem hic a mortuis resurrexit. **Ipsē** ei herodes misit ac tenuit iohannē: r vinxit eū in carcerē ppter herodiadē vxorē philippi fr̄is sui qz duxerat eā **Dicebat** ei iohes herodi. **Nō** licz tibi h̄re vxorez calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit. **h** **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo. **i** **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em herodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o aduentum christi et eius miracula: quia nō solum erant predicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: herodes audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt **Iohannes** baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phariseoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera patent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes. **Dic** ponit pars incidentalis: intentio em principalis euāgeliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte decollatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secundo incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio decollati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex dictis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Et audiuit rex herodes: manifestū ei factū est nomē ei^o r dicebat. **Quia** iohes baptista r̄surrexit a mortuis et p p̄ca r̄tutes opāt i illo **Alij** aut dicebāt qz helyas ē: aliq xō dicebāt qz ppha est q̄si vn^o ex pphis. **Quo** audito herodes ait. **Quē** ego decollauī iohem hic a mortuis resurrexit. **Ipsē** ei herodes misit ac tenuit iohannē: r vinxit eū in carcerē ppter herodiadē vxorē philippi fr̄is sui qz duxerat eā **Dicebat** ei iohes herodi. **Nō** licz tibi h̄re vxorez calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit. **h** **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo. **i** **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em herodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o aduentum christi et eius miracula: quia nō solum erant predicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: herodes audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt **Iohannes** baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phariseoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera patent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes. **Dic** ponit pars incidentalis: intentio em principalis euāgeliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte decollatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secundo incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio decollati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex dictis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Et audiuit rex herodes: manifestū ei factū est nomē ei^o r dicebat. **Quia** iohes baptista r̄surrexit a mortuis et p p̄ca r̄tutes opāt i illo **Alij** aut dicebāt qz helyas ē: aliq xō dicebāt qz ppha est q̄si vn^o ex pphis. **Quo** audito herodes ait. **Quē** ego decollauī iohem hic a mortuis resurrexit. **Ipsē** ei herodes misit ac tenuit iohannē: r vinxit eū in carcerē ppter herodiadē vxorē philippi fr̄is sui qz duxerat eā **Dicebat** ei iohes herodi. **Nō** licz tibi h̄re vxorez calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit. **h** **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo. **i** **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em herodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o aduentum christi et eius miracula: quia nō solum erant predicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: herodes audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt **Iohannes** baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phariseoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera patent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes. **Dic** ponit pars incidentalis: intentio em principalis euāgeliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte decollatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secundo incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio decollati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex dictis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Et audiuit rex herodes: manifestū ei factū est nomē ei^o r dicebat. **Quia** iohes baptista r̄surrexit a mortuis et p p̄ca r̄tutes opāt i illo **Alij** aut dicebāt qz helyas ē: aliq xō dicebāt qz ppha est q̄si vn^o ex pphis. **Quo** audito herodes ait. **Quē** ego decollauī iohem hic a mortuis resurrexit. **Ipsē** ei herodes misit ac tenuit iohannē: r vinxit eū in carcerē ppter herodiadē vxorē philippi fr̄is sui qz duxerat eā **Dicebat** ei iohes herodi. **Nō** licz tibi h̄re vxorez calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit. **h** **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo. **i** **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em herodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o aduentum christi et eius miracula: quia nō solum erant predicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: herodes audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt **Iohannes** baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phariseoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera patent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes. **Dic** ponit pars incidentalis: intentio em principalis euāgeliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte decollatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secundo incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio decollati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex dictis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Et audiuit rex herodes: manifestū ei factū est nomē ei^o r dicebat. **Quia** iohes baptista r̄surrexit a mortuis et p p̄ca r̄tutes opāt i illo **Alij** aut dicebāt qz helyas ē: aliq xō dicebāt qz ppha est q̄si vn^o ex pphis. **Quo** audito herodes ait. **Quē** ego decollauī iohem hic a mortuis resurrexit. **Ipsē** ei herodes misit ac tenuit iohannē: r vinxit eū in carcerē ppter herodiadē vxorē philippi fr̄is sui qz duxerat eā **Dicebat** ei iohes herodi. **Nō** licz tibi h̄re vxorez calciamenta proprie. quia illis poterant apli vt hic dicit. **h** **Vngēbant** oleo multos egros. **Ex** hoc loco patet qz vnctio extrema que est infirmoz fuit instituta a christo. **i** **Et** audiuit rex herodes. **Dic** consequenter describitur opinio herodis de ihesu et diuiditur in duas partes. scilicet principalem r incidentalem. secunda ibi. **Ipsē** em herodes. **Circa** primū sciendū qz apostolis predicantib^o aduentum christi et eius miracula: quia nō solum erant predicantes: h etiam facientes miracula in nomine ei^o: herodes audiuit famā de ihesu r credidit licet falso. qz ipse cēt **Iohannes** baptista quem ipse decollauerat. r qz a mortuis surrexisset. **Ex** quo patet qz iste herodes nō fuit de secta saduceoz qui negabant resurrectionem. sed de secta phariseoz qui eam confitebant: vt habetur **Act. xij.** cetera patent ex dictis **Mathei. xij.** **k** **Ipsē** enim herodes. **Dic** ponit pars incidentalis: intentio em principalis euāgeliste erat describere gesta xpi. r quia ppter opinionem herodis de xpo fecerat mentionem de collatōne iohannis baptiste. ideo incidentaliter hic describit modum dicte decollatōnis. **Et** primo describitur eius incarcerationio: secundo incarcerationi decollatio: ibi. **Herodias** autem. tercio decollati tumulatio: ibi. **Quo** audito discipuli eius venērūt rē. **Sententia** autem istarum trium partium patet ex dictis **Matth. xij.** except^o que sequunt. circa scdm partez.

Euāgelium

Herodias autē insidiabat illi. ipsa em̄ timebat ne herodes ad p̄dicatōem ioh̄is de pctō suo peniteret: et eā marito suo redderet: et ideo querebat mortē ioh̄is. **M** Herodes autē metuebat iohannē. solo em̄ metu tenebat ab inf̄fectione ioh̄is. q̄ p̄pter sanctitatē ei⁹ que erat nota toti populo: timebat si iohannē iterficeret ne tot⁹ ppl̄s insurgeret contra eū: vt pleni⁹ p̄z **Matth. xiiij.**
Et libenter eum audiebat. et totum istud erat simulatio: vt ex tali auditu ioh̄is et obtpatione dictis eius in aliquibus retineret populum a rebellione cōtra ip̄m. et sicut q̄ postea iurauit dare puella saltāti q̄cqd̄ peteret fuit maliciose factū vt ratōne iuramenti et multitudie magnorū cum eo comedētū haberet occasionez decapitatōis ioh̄em absq̄ rebellione popl̄i: q̄ habuit eū excusatus saltē in p̄te p̄pter ista. et hāc s̄niam tenet beda super locū istum et qd̄ subdit. **O** Et contristatus est rex. dicit beda q̄ licet tristaretur in facie. letabatur in corde. **P** Et conueniētes. **H**ic describit reuersio apostolorū ad x̄pm: vbi p̄ describit cōdescensio x̄pi ad ap̄los redeūtes. sc̄do ad apostolos ip̄m seq̄ntes: ibi. **E**t vide. **C**irca p̄mū d̄. **P** Et conueniētes ap̄li ad iesum. d̄ p̄dicatōne redeūtes ad ip̄m. **Q** Renunciauerunt ei oīa que egerat miracula faciēdo. **R** Et docuerant. p̄dicatō ostendentes q̄ mandatū ei⁹ executi fuerant fidelit̄. **S** Et ait illis. cōpariēdo eis de laboribus suis. **V**eni te seorsuz et. vt. s. p̄ labores q̄scerēt aliquantulū. i hoc oī dicit x̄ps q̄ predicatores verbū diuini p̄ labores p̄nt recipere recreatōem cōpetentē. **V** Et ascēdentes in nauim. vt segregati a turbis possent quiescere. **E**t viderūt eos. **H**ic p̄nter describit cōdescensio ip̄ius x̄pi ad ppl̄m ip̄m sequentem. **E**t p̄ describit dicta cōdescensio. sc̄do phariseorū confutatō. ca. seq̄. **C**irca primum p̄ describitur cōdescensio x̄pi ad ppl̄os ip̄os pascedo. secu-

1 fratris tui. **H**erodias autē insidiabat illi et volebat occidere eū nec poterat. **H**erodes autē metuebat ioh̄ez sciens eū virū iustū et sc̄m: et custodiebat eū: et audito eo multa faciebat: et libenter eum audiebat. **E**t cū oportū accidisset herodes in natali suo cenā fecit principibus et tribunis et primis galylee. **C**ūq̄ introisset filia ipsi⁹ herodiadis: et saltasset et placuisset. **H**erodis simulq̄ recumbentib⁹ rexit ait puella. **P**ete a me quod vis et dabo tibi. **E**t iurauit illi: quia quicquid petieris dabo tibi licet dimidium regni mei. **Q**ue cū exisset dixit matri sue. **Q**uid petā. **A**t illa dixit. **C**aput iohannis baptiste. **C**ūq̄ introisset statim cū festinatōne ad regē petiuit dicens. **V**olo vt p̄tinus des mihi in disco caput iohannis baptiste. **E**t tristat⁹ ē rex. **P**ropter iusiurandū: et propter simul discumbentes noluit eam cōtristare sed misso spiculatore precepit afferri caput eius in disco et decolauit eum in carcere et attulit caput ei⁹ in disco et dedit illud puella et puella dedit matri sue. **Q**uo audito discipuli eius venerūt et tulerunt corpus eius: et posuerunt illud in monumento. **E**t conuenientes apostoli ad iesum: renunciauerunt ei omnia que egerant et docuerant. **E**t ait illis. **V**enite seorsum in desertuz locū et req̄escite pusillum. **E**rāt

do ad discipulos eos de piculo liberādo: ibi. **E**t coegit discipulos suos. tercio ad infirmos ip̄os curādū: ibi. **E**t cum transfretassent. sentētia autē istarū triū p̄mū p̄z ex his q̄ dicta sunt math. xiiij. vsq̄ ad finē illi⁹ ca. exceptis que sequuntur. **Q**uam ad p̄maz p̄tem d̄. **Y** Erant sicut oues non

em̄ q̄ veniebāt et rediebāt multi: et nec spaciū manducādi hēbant. **E**t ascēdentes in nauim abierūt in desertuz locū seorsum. **E**t viderunt eos abeūtes: et cognouert multuz pedestres d̄ oīib⁹ ciuitatib⁹ cucurrerūt illuc et preuenerunt eos. **E**t exiens vidit turbā multā ih̄s et misus ē super eos: quia erant sicut oues nō habentes pastorem: et cepit illos docere multa. **E**t cū iā hora multa fieret: accesserūt discipuli ei⁹ dicētes. **B**esertus est loc⁹ h̄: et iā hora p̄terijt. **V**enite illos: vt eūtes in prias villas et vicos emāt sibi cibos q̄s māducēt. **E**t r̄ndens ait illis. **B**ate illis vos māducare. **E**t dixerūt ei. **E**ūtes emam⁹ ducentis denarijs panes et dabim⁹ illis māducare. **E**t dicit eis. **Q**uot panes habetis. **R**es et videte. **E**t cū cognouissent dicunt. **Q**uicq̄: et duos pisces. **E**t precepit illis vt accūbere facerēt oīes s̄m cōtubernia sup viride fenū. **E**t discubuerūt in p̄tes: p̄cētenos et quinquagenos. **E**t acceptis quinq̄ panib⁹ et duobus piscib⁹: intuēs in celū b̄ndixit et fregit panes et dedit discipul⁹ suis vt ponerēt āte eos et duos pisces diuisit omnibus. **E**t manducauerunt oēs et saturati sunt. **E**t sustulerunt reliquias fragmentorum duodecim cophinos plenos: et de piscibus. **E**rant autem qui manducauerūt quinq̄ milia virozum. **E**t statiz

Joh. vi. d̄ solus andreas hoc respondisse. per alia tū vba dicēs. **E**t puer h̄c vn⁹ qui h̄z quinq̄ panes et. dicunt tū h̄c discipuli h̄ r̄ndisse in generalī qd̄ dixit andreas eo mō sic dictū est de philippo. **C**irca sc̄dm partē d̄. **B** Et statim coegit discipulos suos ascēdere nauī. q̄ nō libeter recedebāt absq̄ inḡro suo. eius societate et doctrina delectati.

h̄ntes pastore sacerdotēs em̄ illi⁹ tēporū et principes erant sicut lupi rapaces spoliātes ppl̄m a bonis sp̄alib⁹ et p̄ malū exēplū sp̄ualib⁹. **H** x̄ps tāq̄ bon⁹ pastor pascebat eos sp̄ualit̄ et nūc v̄bo doctrine sue et aliq̄ corp̄alit̄. **S** m̄ q̄ d̄ consequēter.

Eūtes emamus ducē. den. pa. et dabit. illis manducare. **J**oh. vi. d̄. q̄ ih̄s q̄ fuit a philippo. **V**nde emamus panes vt māducēt h̄i et ibidē subdit. **H** autē dixit tētans eū ip̄e em̄ sciebat qd̄ esset facturus. et tūc philippus r̄ndit vt ibidē d̄. **D**ucētoz denariorū panes nō sufficiunt eis et. q. d. tantū precū non habemus cūz paupes simus. et h̄c **M**arcus dicit discipulos ḡnāliter h̄ r̄ndisse. h̄z aliq̄ mō sub alijs verbis.

Eūtes emam⁹ ducētis denarijs. q. d. si vellem⁹ eis dare ad manducandum oporteret nos tre ad emendū panes precū ducētoz denarioz. et tū h̄ precū nō hēmus. et sic se excusabāt p̄ impotentia. **H**ic dicitur autē h̄c discipuli r̄ndisse illd̄ qd̄ soluz philippus r̄ndit. tū q̄ nō solū ex p̄sona sua h̄ etiā aliorū loq̄batur. tū q̄ illud qd̄ facit aliq̄s de aliqua cōitate vt dicit: d̄ cōitas h̄ fecisse vel dixisse. et tūc discipulis se excusantibus de datōe ciborū ppl̄is x̄ps seq̄nt b̄ dicit x̄ps qd̄ h̄ h̄ a. **Q**uot pa. ha. ite et vi. et cūz cognō. d̄. quinq̄ et duos pisces

Ad bethsaidas. locus erat vñ recedebat. Et cum dimississet eos abiit in montē orare. p hoc ostendens q predicator verbi diuini dz post sermonē suū ad deū in oratione redire vt qdqd boni ibi fecerit glorie dei ascribat. Et volebat pterire eos. eo mō sicut p resurrectionē suā ambulans cū duob⁹ discipulis suis eūtib⁹ i

emans finxit se longius ire: vt hñ Xuc. vlti. Nec tñ fuit ibi aliq duplicitas seu falsitas fm q dic beatus Greg. hñ fecit vt sic ostenderet se eis exteri⁹ q̄lis apd eos erat in mentib⁹ eoz interi⁹: erat em dubij in fide resurrectionis xp̄i z tardī ad credendū vt ibidez dicit z pp̄ h dubiū erat aliq̄tulū elongati a veritate. z iō apparuit eis in peregrina effigie z finxit se longi⁹ ire. qz tales apparitiones fiunt cōster fm dispositōnem interiorē ipsoz quib⁹ fuit. et eodem mō dicit hñ qz volebat pterire eos. qz erat parue fidei. fm qz dñ in textu. qz putabāt fantasma esse z tñ iam viderāt tan

coegit discipulos suos ascēdere nauim vt pcederēt eū transfretū ad bethsaidam: dum ipse dimitteret pplm Et cū dimississet eos. abiit in montē orare. Et cū sero eēt erat nauis i medio mari: z ipse sol⁹ in terra. Et videns eos laborantes in remigando. erat em vent⁹ cōtrari⁹ eis: z circa quartā vigiliā noctis venit ad eos ambulās supra mare: z volebat pterire eos. At illi vt viderunt eum ambulantez supra mare putauerūt fantasma esse z exclamauerūt. Quis em viderūt eū z cōturbati suut. Et statim locutus est cum eis: z dixit eis Confidite. Ego sum: nolite timere. Et ascendit ad il

cingulo vel recondita i sacculo vel in pera: z hmōi. prout paupes itinerātes quōz faciūt vt cū corrūpūt vel deficiūt calciāmēta seu sandalia q̄ hñt in pedib⁹. pvideant sibi de alijs: z q̄ secū portāt mō pdicto. p mō nunq̄ fuit. phibituz aplis. vt sandalijs nec calciāmētū. i. in pedib⁹. qz h pertinet ad veloci⁹ seu expeditius incedendū

los in nauim: z cessauit vētus. Et plus magis intra se stupebant. Nō em intellexerunt de panibus. Erat em cor eorum obsecatum. Et cum transfretassent peruenērunt in terram genazareth: z applicuerūt Cūqz egressi essent de nauī: continuo cognouerunt eum et pcurrētes vniuersam regionē illaz cepant i grabatis eos q̄ male se habebāt circumferre vbi audiebāt euz esse. Et quocūqz introibat in vicos vel i villas aut ciuitates: i plateis ponebāt infirmos: et deprecabantur eum vt vel simbrām vestimenti eius tangerent: z q̄t quōt tangebant eum salui fiebant.

net ad veloci⁹ seu expeditius incedendū Vñ iustitias vt citius exiret de egypto z nō desidiōse ambularent p̄cipiebāt a dño vt hñent calciāmēta in pedibus put ipsemet postil. dicit Exo. xij. secūdo vō mō. phibitū est aplis eūtib⁹ ad pdicandū. i. portare calciāmēta in sacculo vel hmōi. qz h ē impedimentū itinerāti sic z alia supflua vel duplicia q̄ phibebant aplis eūtib⁹ ad pdicandum vt in p̄nti ca. Veritas hui⁹ distinctiōis scilz de duplici mō portandi calciāmēta p̄ ex mō loq̄ndi sacre scripture. Nam Math. x. vbi calciāmēta eis phibebatur nō prohibet eis portare in pedibus: dicit em. Nec calciāmēta nec virgā. Sicut In. x. dicit. Nec perā nec calciāmēta nō exprimes in pedib⁹. fm Marcū in h ca. nō pmittit aplis portare sandalia simplr. qz h est cōtra aliud p̄ceptū de directo: h̄ pmittit eis calciari sandalijs qd ē portare sandalia p̄ mō vñ exp̄sse dicit. Sz calciaros sandalijs. Sicut apls ad Eph. vj. in eadē materia dicit. Calciari pedes in p̄parōne euangeliij. Nō em dicit qz portēt calciāmēta. qd p̄t intelligi sc̄do mō portandi: h̄ qz portēt in pedib⁹: z sic in his duob⁹ p̄ceptis nulla est p̄radictio. etiā si sandalia z calciāmēta p̄ eodē sumant. de hac materia vide s̄ ca. j. i additōne secunda.